e as normas da Lei nº 14.133, de 2021, e cada parte responderá pelas consequências de sua 

inexecução total ou parcial. 

4. CLÁUSULA QUARTA: SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. É vedado a subcontratação do objeto. 

5. CLÁUSULA QUINTA: DO VALOR   

5.1. O preço a ser pago pela execução do objeto do presente contrato é de R$ 773.999,99 (Setecentos 

e setenta e três mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos), conforme 

consta na proposta vencedora da licitação, aceito pela CONTRATADA, entendido este como preço 

justo e suficiente para a total execução do presente objeto, conforme cronograma físico-financeiro 

anexo ao presente instrumento. 

5.1.1. Valor Total de material: R$541.799,99(Quinhentos e quarenta e um mil e setecentos e noventa 

e nove reais). 

5.1.2. Valor total de Mão de Obra: R$232.200,00(Duzentos e trinta e dois mil e duzentos reais). 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, 

fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao